=Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho-

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-CS/MSB-1

i “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA GERENCIA DE TRANSITO,
TRANSPORTE Y EDUCACION VIAL”

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DiA 16 DE OCTUBRE DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION,
DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO N° 25-2024-0A-OGAF-MSB DE FECHA 24 DE SETIEMBRE DEL 2024, QUIENES
TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-CS/MSB-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA “ADQUISICION
DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA GERENCIA DE TRANSITO, TRANSPORTE Y EDUCACION
VIAL”, LO CUAL SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO.

I.  QUORUM

; SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LATOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46°
DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO), CON LA

SIGUIENTE PARTICIPACION:;
f PRESIDENTE TITULAR : ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO
1° MIEMBRO TITULAR 8 JOSE ARMANDO BRAVO QUESADA
| 2°MIEMBRO TITULAR : YURI ANTONIO HUAYLLA VASQUEZ
1
Il. AGENDA

a) ADMISION DE OFERTAS

b) EVALUACION DE OFERTAS

¢) CALIFICACION DE OFERTAS

d) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DEN

7 1.1. DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55. DEL REGLAMENTO Y EL CRONOGRAMA
4 PROGRAMADQ EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE REGISTRARON DE MANERA
ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

eqistro

| 10406996471 PARDAVE ESPINOZA LINO 02/10/2024 valido

ASCUES VENEGAS MAYRA -
10440479320 ALEJANDRA 02/10/2024 Vvilido

LA ROSA BARDALES ADRIANO i
phnosA s 02/10/2024 Valido
INVERSIONES Y CONFECCIONES

20308272878 ORTIZ S.R.L. - INVER-CONORT 02/10/2024 Valido
S.R.L.

CREACIONES TEXTILES

INDUSTRIALES SOCIEDAD .
ANONIMA CERRADA - CRETEIN 03/10/2024 Valido
S.AC.

CORPORACION NACIONAL DE

IMPORTACIONES Y -
EXPORTACIONES DAVILA SAC - 04/10/2024 Vaiido
CONIMED AC

FAHO PERU TRADING SOCIEDAD

20492912051 ANONIMA CERRADA - FAHO PERU 02/10/2024 valido
TRADING S.A.C.

CONFECCIONES INDUSTRIALES
TRANSANDINAS E.LR.L.

10706937931

20478069767

20492375536

8 20509945897 0271072024 Valido
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20513700319

20517990036

20535700894

20536593145
20537916380

20541272438

20543400522

20544102631
20600272749
20603079494

20604943362
20605596330

20605928707
20606119527

20606263032
20607306673

20608345273
20609483734

Junin y Ayacucho-

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS
GENERALES M & H S.A.C.

GERMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
GERMAR EIRL

SERVICIOS GENERALES NAVARTEX
E.I.R.L.

CREACIONES EVER S.A.C.
LESE 6 S.A.C.

RL SERVICIOS MULTIPLES
INTEGRALES S.A.C.

PROVEEDORES GENERALES UNIDOS
S.A.C

CORPORACION OVERFLOD SAC
TEXUSINE S.A.C.

MULTIPLE SOLUTIONS E.1.R.L.

BLACK DIAMOND INDUSTRIAL S.A.C.
TEXTRADE S.A.C.

TEXTIL NOMARO S.A.C.
SAFESHIELD S.A.C.

COMPANY GLOBAL BAS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CORPORACICN G&G CHRIST LIVES
E.I.R.L.

AXTIAL SERVICES S.A.C.
CORPORACION NUNEZ GROUP
S.A.C.

ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 73° DEL REGLAMENTO:

Presentacidn de ofertasiexpres ot de mteres

09/10/2024

09/10/2024

05/10/2024

05/10/2024
04/10/2024

03/10/2024
01/10/2024

01/10/2024
01/10/2024
01/10/2024

02/10/2024
03/10/2024

'10/10/2024
02/10/2024

03/10/2024

02/10/2024
08/10/2024
01/10/2024

Valido

Valido

Vviélido
Valido
Valido
Vvalido
Valido

valido
Valido
Valido
Vialido
Valido

valido
Vilido
Valido

Valido
Valido
Valido

. ASIMISMO, CON FECHA 11.10.2024 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA
ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES PRESENTARON SUS OFERTAS, SEGUN LO

MURICIPALIGAD DISTRITAL DE SAN BORJA
A% 58152024 CMEB-1
9
Blen
ADQUISICION DE UKIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA GERENGIA DE TRANSITO, TRANSPORTE Y
EDUCACION VIAL
"RUC/ Codigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Prosentacion | Forma de presentacién
1 ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA GERENCIA DE TRANSITO, TRANSPORTE Y EDUCACION VIAL
20478069767 | CREACIONES TEXTILES INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA 102024 121802 Electronico
e . GERRADA - CRETEIN SAC, o R e
20535700884 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEXE IRL. | TH2024 154140 Elegironicy
26553700919 ‘”‘Jﬂ‘js TECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERAMES M & HEAC E 1171072024 1606 44 Electronico
20492612051 | FAHO PERU TRADING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FAHO PERU | | 11/10/2024 1856 00 Electronico
TRADINGSAC
2p517390036 | GERMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1171072024 22:53.01 Electronico
GERMAR EIRL
ZOBO0ZTET49 | TEXUSINE SAC 11/10/2024 235519 Electionico

PORLOTANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE PRESENTACION
DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON SEIS (06) OFERTAS ENVIADAS Y VALIDAS EN EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
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1.3. CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO EL DA
5 14.10.2024 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA EVALUACION DE LA DOCUMENTAGION
PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO
EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR
LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME
QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADQS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A
LAVERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.

i ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVYO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION N°
F 1950-2019-TCE-S2 DE FECHA 10.07.2018 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(..} TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y

CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS BASES
i INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y

SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD, LO CONTRARIO, POR LOS
; RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO
f ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER

AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES
! INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE
j PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO |...)

E POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA
| INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE
! SU OFERTA!

: Iv. D ON DE OF

4.1. COMO PRIMER PASO, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 9.9. DEL ARTICULO
; 9° DEL REGLAMENTO, PROCEDI®O CON VERIFICAR EL ESTADO DEL RNP DEL POSTOR.

“{...) 9.9. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS, AL REGISTRARSE

COMO PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACION DE OFERTAS, EN EL QTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO Y EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.
9.10. VI ME TER IDADE

EN_EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCION DE LOS PROVEEDORES (...).”

Ne® POSTOR ESTADO RNP

1 CREACIONES TEXTILES INDUSTRIALES SOCIEDAD VIGENTE
ANONIMA CERRADA - CRETEIN S.A.C.

2 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEX EL.R.L. CENTE

3 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES M &H VIGENTE
S.A.C

a FAHO PERU TRADING SOCIEDAD ANONIMA VIGENTE
CERRADA - FAHO PERU TRADING S.A.C.
GERMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE VIGENTE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - GERMAR EIRL

6 | TEXUSINES.A.C. VIGENTE

4.2. ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS
LITERALES A}, B), C), D), E), F) Y G) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y
DETERMINAR SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CONDICIONES DE LAS ESPECIFICAGIONES TECNICAS CONSIGNADAS EN

'Opinién N° 076-2018/0TN
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LAS BASES INTEGRADAS, COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO
REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES
INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:
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iv) Respecto alarevision de la oferta del postor CREACIONES TEXTILES INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CRETEIN S.A.C., se ha verificado que en toda las paginas de la propuesta, las firmas estan pegadas
segln numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS del CAPITULO | - ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO
E SELECCION de la secmon general de las bases integradas, en donde sefiala: "No se
™ por 1o cual este coleglado acuerda por unanimidad NO ADMITIDO la oferta

& - i DOCUMENTACION DE PRESENTACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBUGATORIA FACULTATIVA
b Promesa de djfne <ascce
M:CrOEMBTAsAt ¥
TEMADISE Lon Tirmes sehas empr
o Cactsrac on fegalizatas, de sar ol e
ntegradus gt
. urags ge L85, &N 13 QU 58 e
i : TumplCMIenIo CCNGENR 106 y # Sehodud de
Dettaratsan dizcapac dag o €0 el -
aj Dotymenta RLRUH imegeantas, & § bgn:fiacion CONDICION DE LA
FOSTORES N o] paradide oo OB precnde 1y a50 8 LORSI Y -
Batiatanién [que area te stusrde con| FFEDORCIRE £3DeiSE0e | epresentsnta comun, s henlis o L FO7tRNe 13 OFERTA
jutagn o ia BREESEN ratnans | jurads deolers | ®domecilmcomuny | importe - - sondssion da
& ltealty ) . N Adjuntat ot dad por €543 )
detos gel [rapgsentac o contendosen | deerarezs | lasobigasiongs atas aferrado micre y
del aitizals " ob BAtEriaMRnT empresas oeden
postor cnde quien etnymarg 31 (Anexd fQUE ZE LoMpromes ; paquedsy
SZom : egsnexo 'S pEsental in Lnsiani
[Anesc WY | pustebe 13 del Caprula s mhda unc g2 Lo empress.
flegiaments _ ©curnfeada £on €f tus .
oferta | He s presente riegrantes dei iAneas N 0
(Anma N2 Pl ACTE g BY HUsLrpCiTn
#8536 (Anexs sonsere a5l come
£ 8! Bepsied 08
N3 POENIZIE BYN: vRIENIE o
a dehis Sbhgat.ones i
Promeziena &5 pars
1Anean NE b
Parsonas con
CREACIONES TEXTILES i
| 3 NO ADMITIDD |
1 :IHDUQTRIALES . FIRMAS PEGADAS EN LA OFERTA . :
| ANONIMA CERSADA - CREFEIN i i
SAL,
SERVICIOS GENERALES NAVARTEX ‘ H
ELRAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE KO CORRESPONDE CUMPLE 58,675.00 NO PRESENTA PRESENTA ADMITIDO |
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS | {
| CUMPLE | CUBIBLE | CUMPLE | CUMPE CUNPLE ROCORREIPONDE CUMPLE 42,000,00 WO PRESENTA PRESENTA ADMITIDO §
GENERALES M & H5.A.C | ' i
T 1
{ |FAHO PERU TRADING SOCIEDAD | i
i ¢ |ANONIMA CERRADA- FAHO PERU ‘ CUMPLE | CRHVIPLE | CUMIPLE | CUMPLE CUMPLE RO CORRESPONDE CUMPMLE 41,838.00 MO PRESENTA NO PRESENTA ADMITIDO j
TRADING S.A.C. i i
GERMAR EMPRESA INDIVIDUAL | [
{ 5 |DERESPONSABILIDAD BMITADA - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CuMPLE WO CORRESPONDE CUMPEE 40,000,00 MO PREZENTA PRESENTA ADMITIDO
GERMAR EIRL | }
+ 1
& | TEXUSINE $.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPIE \ CUMPLE CUMPLE KO CORRESPONDE CUMPLE 50,000.00 NO PRESENTA PRESENTA abpnge |
Yer ANEXC e 0
DETALLE DE LA NO ADMISION DE LA OFERTA :
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Imagen de la firma
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| : , al ANEXO 04
Deey Arery Shaparha Shapiama
GERENTE GENERAL
RUC 20478069267
& ’.‘f" 7
\ . J/"/ ’.r"
N _~T1, / Imagen de la firma
=2 Rl T ST correspondiente
*’ Credcidnes Textles Inqustrales SAC al ANEXO 06

Decy Arery Snapiarha Shaplama
GERENTE GENERAL
R UC 2047806976F

Nota: cabe serialar que las firmas se encuentran pegadas de la misma forma en toda la oferta.

V.  EVALUACION DE OFERTAS

COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74° DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS FACTORES DE EVALUACION
PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDOQ EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTORES DE EVALUACION | Bonificacion !
- : ORDEN DE
POSTORES A. PRECIO » (10 puntés} MAYRE - {384} FUNTAJE TOTAL FINAL :
5 PRELACION
Monto Propuesta Economica (S/)| Puntaja Bonificaclon
1 |SERVICIOS GENERALES NAVARTEX £.LA.L. s/ 58,675.00| 068.17 341 7158 5
! ::f.csnclwemosv SERVICIOS GENERALES M & H 5/, 42,00000| 95.24 e 100.00 2
i FAHO PERU TRADING SOCIEDAD ANONIMA, CERRADA
i 3 FAHO PERU TRADING 5.A.€. s/ 41,838.00| D95.61 0.00 95.61 3
GERMAR EMPRESA INDIVIDUAE DE
* | RESPONSABILIDAD LIMITADA - GERMAR SIRL S/, 40,000.00 | 100.00 5.00 105.00 1
TEXUSINE S.A.C. s/, 50,000.00 | 80,00 4,00 24,00 q
,,\ Ver ANEXO N° 02
5

TAS DE AGUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN APLICACION DEL NUMERAL 75.1 DEL
ARHQULO 75° DEL REGLAMENTO Y EN GONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO
°BIl DELAS BASES INTEGRADAS:

1eﬂ“-’—'-° i«
\ e ) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A 10S POSTORES QUE
\ mruwe&gu EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION (...)"

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:
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[ &
€. EXPERIENCIA DEL POSTOR £N LA ESPECIALIDAD 1 2
i ACREDITACION ACREDITACION
GERMAR EMPRESA SNDW[WI.%L DE ABASTECIMIENTOS ¥ SERVICIOS |
Requisitos ¢ REEPONSABILIDAD LIMITADA - GENERALES M B H S.A.C |
GERMAR EIRL :
| €l postor debe acredlitar un monato facturado acumulade equivalente a Sf
| 43,000.00 {Cuuarenta y tres mil con 007100 soles), por ia venta de bigngs
| iguales o similares al ohjeto de la convocatosia, durante los ocho (8) afios
| anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn
| desde la fecha de la conformidad o emision def comprobante de pago,
| sepln corresponda,
En el caso de postores gue declaren en ef Anexo N7 1 tener la condicion de
raicro y pegueiia enpresa, se acredita una experiencia de 5/ 10,700.60
{Diez mil setecientos con 00/100 solas), por 1a venta de bienes guales o cumPLE R
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho {B) afios anteriores
| ala fecha de ta presentacién de ofertas que se computardn desde 1a fecha
| de la conformidad o emisidn del comprobante de page, segon correspanda
£n el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicidn de micro y pequefta empresa.
Se considaran bienas similares a los siguientas: vents yfo confeccidn de
| indumentaria, uniformes y vestuarios en general.
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA

 Ver ANEXO N* 03
Nota: el detalle de la calificacion , var Angxe 04,

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Q

u?,nbro EONTRATACION DEL “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA GERENCIA DE
,,o‘t ANSITO, TRANSPORTE Y EDUCACION VIAL” AL POSTOR GERMAR EMPRESA INDIVIDUAL DE

=" RESPONSABILIDAD LIMITADA - GERMAR E.LR.L. CON RUC N° 20517990036, POR EL IMPORTE DE S/ 40,000.00

/- SSECN(CUARENTA MIL CON 007100 SOLES) EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE,

) .o “INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION
) )tﬂ ENTE, AS| COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL

\j““‘“’“‘ S /EN AADQUIRIR.

; _"'/: /’J

WAL~ PUBLICAR:
PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION DEBERA DE
REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO CON LA BUENA PRO,
£ S4,\CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.62 DEL ARTICULO 64° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
%ﬂ NTRATACIONES DEL ESTADO.
>

\ ¢ ONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALUACIGN DE OFERTAS, SE DA

% (SPOR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA ¥ PLENA

20 §e 527 GONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL PRESENTE DOCUMENTO DEL MISMO
DIA.

2Art. 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgano encargado de |as contrataciones o al érgano
de |a Entidad al que se Je haya asignado tal funcién realiza la verificacidn de la oferta presentada por el postor ganador de la
buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaracienes, informacion o documentacidn presentada, la
Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la
comprobacion, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al
Tribunal para gue inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Piblico para gue interponga la accién
penal correspondiente”,
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